
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MAPPANO 
Scuola Infanzia 

Scuola Primaria “Sandro Pertini” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “Giovanni Falcone” 

 
Via Tibaldi, 70  -  Mappano (TO)10079  

Codice meccanografico: TOIC860003 - Codice Fiscale: 92028850011 
Web: http//

P.E.O - toic860003@istruzione.it  P.E.C.- toic860003@pec.istruzione.it 
Tel. 0112222144 

 

  

 
     Mappano, 18/11/2021

Ai docenti  
Al DSGA 
Al Sito web 
Atti 
 

Oggetto: Decreto di nomina componenti del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione degli alunni con
Bisogni Educativi Speciali ai sensi del D. Lgs. 66/2017 come modificato dal D. Lgs. 96/2019 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la Legge 104/92, art.15, comma 2, come modificato dall’art. 9, commi 8 e 9, del D. Lgs.
96/2019; 
VISTA la Legge 170/2010 “Nuove norme in materia di disturbi specifici di apprendimento in
ambito scolastico”; 
VISTA la Direttiva Ministeriale del 27/12/2012 "Strumenti di intervento per alunni con bisogni
educativi speciali e organizzazione territoriale per l'inclusione scolastica"; 
VISTA la Circolare Ministeriale n. 8 del 6/3/2013 ; 
VISTO il D. Lgs. 66/2017 “Norme per la promozione dell'inclusione scolastica degli studenti
con disabilità, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 2015, n.
107”, come modificato dal D. Lgs 96/2019;
Visto il D.I. 182/2020;
TENUTO CONTO delle  competenze  e  delle  esperienze  pregresse dei  componenti  del  GLI;
ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 

 

DECRETA
Art. 1 - Composizione 

 E’ costituito il gruppo di lavoro per l’inclusione (GLI) di cui fanno parte: 

 il Dirigente scolastico Dott.ssa Veronica Di Mauro ( Presidente); 
 le funzioni strumentali - Area Inclusione – Picatto Antonella, Alleri Simona; 
 i collaboratori del Dirigente Scolastico-Smario Manuela, Rubino Stefania con delega 
di sostituzione del Dirignte; 
 i docenti di Sostegno in servizio presso l’I.C. di Mappano per l’a.s. 2021/2022; 
 i docenti curriculari- Sessa Maura, Saccona, Penna; 

rappresentanti dei genitori

 lo specialista designato dell’ASP. 

T
O

IC
86

00
03

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

44
60

 -
 1

8/
11

/2
02

1 
- 

O
 -

 I

Firmato digitalmente da VERONICA DI MAURO



Art. 2 – Funzioni 
Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione è chiamato a svolgere le seguenti funzioni: 

 supportare il collegio docenti nella definizione e realizzazione del Piano per l’inclusione;
 supportare i docenti contitolari e i consigli di classe nell’attuazione dei PEI; 
 armonizzare le proposte emerse dai GLHO e formulare, per la parte di competenza, una

proposta di Piano Annuale per l’Inclusività (PAI);. 
 rilevare gli alunni con BES, DSA, presenti nella scuola; 
 documentare gli interventi didattico - educativi posti in essere; 
 organizzare momenti di focus/confronto sui casi e consulenza/supporto ai colleghi sulle

strategie/metodologie di gestione delle classi; rilevare, monitorare e valutare il livello
d’inclusività della scuola; 

 rappresentare l’interfaccia della rete dei C.T.S. e dei servizi sociali e sanitari territoriali
per  le  implementazioni  delle  azioni  di  sistema  (formazione,  tutoraggio,  progetti  di
prevenzione, monitoraggio, ecc.) 

In  relazione  alle  risorse  effettivamente  assegnate  alla  scuola,  il  Gruppo  procederà  a  un
adattamento del Piano, sulla base del quale il Dirigente Scolastico, procederà all’assegnazione
definitiva delle risorse, sempre in termini “funzionali”. 
Per la realizzazione del Piano di inclusione e del PEI, il  GLI collaborerà con il gruppo per
l’inclusione territoriale (GIT) e con le istituzioni pubbliche e private presenti sul territorio. 

 
Art. 3 – Cadenza degli incontri e compensi 
Il gruppo GLI svolge la propria attività e si riunisce almeno due volte all’anno, e comunque ogni
qualvolta se ne ravvisi la necessità, nei tempi e nei modi che maggiormente rispondono alla
complessità interna dell’istituto, in orario di servizio o in orario aggiuntivo. 
Nessun  compenso  è  previsto  per  la  componente  docente  e  personale  specialista  esterno
all’amministrazione scolastica. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Veronica Di Mauro 

T
O

IC
86

00
03

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

44
60

 -
 1

8/
11

/2
02

1 
- 

O
 -

 I

Firmato digitalmente da VERONICA DI MAURO


	Ai docenti
	Art. 1 - Composizione
	 i collaboratori del Dirigente Scolastico-Smario Manuela, Rubino Stefania con delega di sostituzione del Dirignte;
	Art. 2 – Funzioni
	Art. 3 – Cadenza degli incontri e compensi

		2021-11-18T16:21:40+0100
	Di Mauro Veronica




